

**EJERCICIO 2022
BALANCE**

CUENTAS	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2022	EJ. 2021	CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2022	EJ. 2021
			139.837,96	105.195,60				139.837,96	105.195,60
TOTAL ACTIVO (A+B)			139.837,96	105.195,60	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			139.837,96	105.195,60

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2022

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2022	EJ.: 2021
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos		
72,73 a) Impuestos			
740,742 b) Tasas			
744 c) Contribuciones especiales			
745,746 d) Ingresos urbanísticos			
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	337.243,56	316.792,88
	a) Del ejercicio	337.243,56	316.792,88
751 a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		155.243,56	82.792,88
750 a.2) Transferencias		182.000,00	234.000,00
752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial			
7530 b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero			
754 c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras			
	3. Ventas y prestaciones de servicios	3.779,78	4.939,75
700,701,702,703 a) Ventas			
,704			
741,705 b) Prestación de servicios		3.779,78	4.939,75
707 c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades			
71,7940,(6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		
780,781,782,783	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
,784			
776,777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		40,01
795	7. Excesos de provisiones		
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	341.023,34	321.772,64
	8. Gastos de personal	-307.998,31	-263.708,83
(640),(641) a) Sueldos, salarios y asimilados		-294.931,00	-250.938,71
(642),(643),(644),(645) b) Cargas sociales		-13.067,31	-12.770,12
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas		
	10. Aprovisionamientos		
(600),(601),(602),(605) a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos			
,(607),61			
(6941),(6942),(6943),7941 b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
,7942,7943			
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-11.676,19	-15.212,36
(62) a) Suministros y servicios exteriores		-11.676,19	-15.212,36
(63) b) Tributos			
(676) c) Otros			
(68)	12. Amortización del inmovilizado		
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-319.674,50	-278.921,19
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	21.348,84	42.851,45

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2022**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2022	EJ.: 2021
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		
(690),(691),(692),(693) ,(6948),790,791,792 ,793,7948,799 770,771,772,773 ,774,(670),(671),(672) ,(673),(674) 7531	a) Deterioro de valor b) Bajas y enajenaciones c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias		
775,778 (678)	a) Ingresos b) Gastos		
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	21.348,84	42.851,45
	15. Ingresos financieros		
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
760	a.2) En otras entidades		
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras		
7631,7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
761,762,769,76454 ,(66454)	b.2) Otros		
	16. Gastos financieros	-231,13	
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
(660),(661),(662),(669) ,76451,(66451)	b) Otros	-231,13	
785,786,787,788 ,789	17. Gastos financieros imputados al activo		
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		
7646,(6646),76459,(66459)	a) Derivados financieros		
7640,7642,76452,76453 ,(6640),(6642),(66452),(66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		
7641,(6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
768,(668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-399,00
796,7970,766,(6960) ,(6961),(6962),(6970),(666) ,7980,7981,7982,(6980) ,(6981),(6982),(6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2022

CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2022	EJ.: 2021
765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963 ,(6971),(6983),(6984),(6985) 755,756	b) Otros 21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras			-399,00
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		-231,13	-399,00
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)		21.117,71	42.452,45
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)			42.452,45

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

Otras Operaciones con la Entidad o Entidades Propietarias

EJERCICIO 2022

	NOTAS EN MEMORIA	2022	2021
I. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial (1+2+3)		69.000,00	23.000,00
1. Transferencias y subvenciones		69.000,00	23.000,00
1.1 Ingresos		69.000,00	23.000,00
1.2 Gastos			
2. Prestación de servicio y venta de bienes			
2.1 Ingresos			
2.2 Gastos			
3. Otros			
3.1 Ingresos			
3.2 Gastos			
II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2)			
1. Subvenciones recibidas			
2. Otros			
TOTAL (I+II)		69.000,00	23.000,00

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

Otras Operaciones con la Entidad o Entidades Propietarias

EJERCICIO 2022

	NOTAS EN MEMORIA	2022	2021

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

EJERCICIO 2022

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2021		0,00	71.501,75	0,00	0,00	71.501,75
AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2022 (A+B)		0,00	71.501,75	0,00	0,00	71.501,75
VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2022		42.452,45	-21.334,74	0,00	0,00	21.117,71
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	21.117,71	0,00	0,00	21.117,71
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		42.452,45	-42.452,45	0,00	0,00	0,00
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2022 (C+D)		42.452,45	50.167,01	0,00	0,00	92.619,46

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

EJERCICIO: 2022

Fecha Obtención 19/04/2023

Pág. 1

	NOTAS EN MEMORIA	2022	2021
I. Flujos de Efectivo de las actividades de Gestión		19.278,97	40.913,38
A) Cobros:		406.123,05	386.896,25
2. Transferencias y subvenciones recibidas		337.243,56	316.792,88
3. Ventas y prestaciones de servicios		4.217,03	8.518,18
6. Otros Cobros		64.662,46	61.585,19
B) Pagos:		386.844,08	345.982,87
7. Gastos de personal		300.906,95	260.108,50
10. Otros gastos de gestión		11.450,65	19.914,00
12. Intereses pagados		231,13	
13. Otros pagos		74.255,35	65.960,37
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		19.278,97	40.913,38
II. Flujos de Efectivo de las actividades de Inversión		-5.086,02	-16.745,00
D) Pagos:		5.086,02	16.745,00
5. Compra de inversiones reales		5.086,02	16.745,00
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)		-5.086,02	-16.745,00
VI. Incremento/Disminución Neta del Efectivo y Activos Líquidos equivalentes al efectivo (I+II+III+IV+V)		14.192,95	24.168,38
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		63.236,31	39.067,93
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		77.429,26	63.236,31

2. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

CUENTA P.G.C		NOTAS EN MEMORIA	2022	2021
129	I. Resultado económico patrimonial		21.117,71	42.452,45
	II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:			
	1. Inmovilizado no financiero			
920	1.1 Ingresos			
(820),(821),(822)	1.2 Gastos			
	2. Activos y pasivos financieros			
900,991	2.1 Ingresos			
(800),(891)	2.2 Gastos			
	3. Coberturas contables			
910	3.1 Ingresos			
(810)	3.2 Gastos			
94	4. Subvenciones recibidas			
	Total (1+2+3+4)			
	III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:			
	1. Inmovilizado no financiero			
(823)	2. Activos y pasivos financieros			
(802),902,993	3. Coberturas contables			
(8110),9110	3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial			
(8111),9111	3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta			
(84)	4. Subvenciones recibidas			
	Total (1+2+3+4)			
	IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I+II+III)		21.117,71	42.452,45

(2022)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
16	BIENESTAR COMUNITARIO .								
	165 ALUMBRADO PÚBLICO.								
	165 ALUMBRADO PÚBLICO.								
	Total Gr. Progra. . .								
	Total Política								
	Total Área de Gasto								

(2022)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
92	SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.								
	920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .								
	920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .	325.640,00		325.640,00	321.737,19	321.737,19	310.574,26	11.162,93	3.902,81
	Total Gr. Progra. . .	325.640,00		325.640,00	321.737,19	321.737,19	310.574,26	11.162,93	3.902,81
	Total Política	325.640,00		325.640,00	321.737,19	321.737,19	310.574,26	11.162,93	3.902,81
	Total Área de Gasto	325.640,00		325.640,00	321.737,19	321.737,19	310.574,26	11.162,93	3.902,81
	Total	325.640,00		325.640,00	321.737,19	321.737,19	310.574,26	11.162,93	3.902,81

(2022)

Pág.

1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
13	PERSONAL LABORAL.								
	130 LABORAL FIJO.								
	130 LABORAL FIJO.	182.287,93		182.287,93	155.480,25	155.480,25	155.480,25		26.807,68
	Total Concepto	182.287,93		182.287,93	155.480,25	155.480,25	155.480,25		26.807,68
	131 LABORAL TEMPORAL.								
	131 LABORAL TEMPORAL.	86.805,06	25.704,68	112.509,74	138.723,78	138.723,78	138.723,78		-26.214,04
	Total Concepto	86.805,06	25.704,68	112.509,74	138.723,78	138.723,78	138.723,78		-26.214,04
	Total Artículo.	269.092,99	25.704,68	294.797,67	294.204,03	294.204,03	294.204,03		593,64
15	INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.								
	150 PRODUCTIVIDAD.								
	150 PRODUCTIVIDAD.	5.000,00	-3.500,00	1.500,00	726,97	726,97	726,97		773,03
	Total Concepto	5.000,00	-3.500,00	1.500,00	726,97	726,97	726,97		773,03
	Total Artículo.	5.000,00	-3.500,00	1.500,00	726,97	726,97	726,97		773,03
16	CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.								
	160 CUOTAS SOCIALES.								
	160 CUOTAS SOCIALES.	11.918,53		11.918,53	13.067,31	13.067,31	5.975,95	7.091,36	-1.148,78
	Total Concepto	11.918,53		11.918,53	13.067,31	13.067,31	5.975,95	7.091,36	-1.148,78
	Total Artículo.	11.918,53		11.918,53	13.067,31	13.067,31	5.975,95	7.091,36	-1.148,78
	Total Capítulo	286.011,52	22.204,68	308.216,20	307.998,31	307.998,31	300.906,95	7.091,36	217,89

(2022)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	22104 VESTUARIO. EPIS	4.500,00	-3.500,00	1.000,00	1.914,05	1.914,05		1.914,05	-914,05
	22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	5.000,00	-3.500,00	1.500,00	1.499,45	1.499,45	1.499,45		0,55
	22199 OTROS SUMINISTROS.	2.500,00	-1.000,00	1.500,00	695,08	695,08	692,78	2,30	804,92
	Total Concepto	12.000,00	-8.000,00	4.000,00	4.108,58	4.108,58	2.192,23	1.916,35	-108,58
	222 COMUNICACIONES.								
	22200 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	2.500,00	-1.204,68	1.295,32	904,26	904,26	904,26		391,06
	Total Concepto	2.500,00	-1.204,68	1.295,32	904,26	904,26	904,26		391,06
	227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.								
	22710 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	2.500,00		2.500,00	1.528,44	1.528,44	1.528,44		971,56
	22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	1.000,00		1.000,00	749,07	749,07	677,07	72,00	250,93
	Total Concepto	3.500,00		3.500,00	2.277,51	2.277,51	2.205,51	72,00	1.222,49
	Total Artículo.	19.500,00	-9.704,68	9.795,32	7.396,20	7.396,20	5.323,00	2.073,20	2.399,12
	Total Capítulo	33.628,48	-19.204,68	14.423,80	11.674,69	11.674,69	8.103,12	3.571,57	2.749,11

(2022)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
35	INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS.								
	352 INTERESES DE DEMORA.								
	352 INTERESES DE DEMORA.		1.000,00	1.000,00	231,13	231,13	231,13		768,87
	Total Concepto		1.000,00	1.000,00	231,13	231,13	231,13		768,87
	Total Artículo.		1.000,00	1.000,00	231,13	231,13	231,13		768,87
	Total Capítulo		1.000,00	1.000,00	231,13	231,13	231,13		768,87

(2022)

Pág.

5

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
62	INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.								
	622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.								
	62212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.								
	Total Concepto								
	623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.								
	623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	4.000,00	-3.000,00	1.000,00	991,50	991,50	491,50	500,00	8,50
	Total Concepto	4.000,00	-3.000,00	1.000,00	991,50	991,50	491,50	500,00	8,50
	Total Artículo.	4.000,00	-3.000,00	1.000,00	991,50	991,50	491,50	500,00	8,50
63	INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERV								
	636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.								
	636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	2.000,00	-1.000,00	1.000,00	841,56	841,56	841,56		158,44
	Total Concepto	2.000,00	-1.000,00	1.000,00	841,56	841,56	841,56		158,44
	Total Artículo.	2.000,00	-1.000,00	1.000,00	841,56	841,56	841,56		158,44
	Total Capítulo	6.000,00	-4.000,00	2.000,00	1.833,06	1.833,06	1.333,06	500,00	166,94
	Total	325.640,00		325.640,00	321.737,19	321.737,19	310.574,26	11.162,93	3.902,81

(2022)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .
 Grup. Prog. 165 ALUMBRADO PÚBLICO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
165	622	62212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. CTO 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV. CAP. 6 INVERSIONES REALES.								
			TOTAL GR. PROGRA. 165								

(2022)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	130	130	LABORAL FIJO.	182.287,93		182.287,93	155.480,25	155.480,25	155.480,25		26.807,68
			CTO 130 LABORAL FIJO.	182.287,93		182.287,93	155.480,25	155.480,25	155.480,25		26.807,68
920	131	131	LABORAL TEMPORAL.	86.805,06	25.704,68	112.509,74	138.723,78	138.723,78	138.723,78		-26.214,04
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	86.805,06	25.704,68	112.509,74	138.723,78	138.723,78	138.723,78		-26.214,04
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	269.092,99	25.704,68	294.797,67	294.204,03	294.204,03	294.204,03		593,64
920	150	150	PRODUCTIVIDAD.	5.000,00	-3.500,00	1.500,00	726,97	726,97	726,97		773,03
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	5.000,00	-3.500,00	1.500,00	726,97	726,97	726,97		773,03
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	5.000,00	-3.500,00	1.500,00	726,97	726,97	726,97		773,03
920	160	160	CUOTAS SOCIALES.	11.918,53		11.918,53	13.067,31	13.067,31	5.975,95	7.091,36	-1.148,78
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	11.918,53		11.918,53	13.067,31	13.067,31	5.975,95	7.091,36	-1.148,78
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	11.918,53		11.918,53	13.067,31	13.067,31	5.975,95	7.091,36	-1.148,78
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	286.011,52	22.204,68	308.216,20	307.998,31	307.998,31	300.906,95	7.091,36	217,89
920	203	203	ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA (PLATAFORMA)	5.000,00	-4.500,00	500,00					500,00
			CTO 203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA (PLATAFORMA)	5.000,00	-4.500,00	500,00					500,00
			ART. 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.	5.000,00	-4.500,00	500,00					500,00
920	212	212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.PINTURA	6.628,48	-4.000,00	2.628,48	3.691,50	3.691,50	2.193,13	1.498,37	-1.063,02
			CTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.PINTURA	6.628,48	-4.000,00	2.628,48	3.691,50	3.691,50	2.193,13	1.498,37	-1.063,02
920	213	213	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	1.500,00	-1.000,00	500,00	367,97	367,97	367,97		132,03
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	1.500,00	-1.000,00	500,00	367,97	367,97	367,97		132,03
920	214	214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	1.000,00		1.000,00	219,02	219,02	219,02		780,98

(2022)

Pág.

3

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	1.000,00		1.000,00	219,02	219,02	219,02		780,98
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	9.128,48	-5.000,00	4.128,48	4.278,49	4.278,49	2.780,12	1.498,37	-150,01
920	220	22000	MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE.	1.000,00	-500,00	500,00	90,85	90,85	6,00	84,85	409,15
920	220	22001	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	500,00		500,00	15,00	15,00	15,00		485,00
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	1.500,00	-500,00	1.000,00	105,85	105,85	21,00	84,85	894,15
920	221	22104	VESTUARIO. EPIS	4.500,00	-3.500,00	1.000,00	1.914,05	1.914,05		1.914,05	-914,05
920	221	22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	5.000,00	-3.500,00	1.500,00	1.499,45	1.499,45	1.499,45		0,55
920	221	22199	OTROS SUMINISTROS.	2.500,00	-1.000,00	1.500,00	695,08	695,08	692,78	2,30	804,92
			CTO 221 SUMINISTROS.	12.000,00	-8.000,00	4.000,00	4.108,58	4.108,58	2.192,23	1.916,35	-108,58
920	222	22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	2.500,00	-1.204,68	1.295,32	904,26	904,26	904,26		391,06
			CTO 222 COMUNICACIONES.	2.500,00	-1.204,68	1.295,32	904,26	904,26	904,26		391,06
920	227	22710	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	2.500,00		2.500,00	1.528,44	1.528,44	1.528,44		971,56
920	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	1.000,00		1.000,00	749,07	749,07	677,07	72,00	250,93
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	3.500,00		3.500,00	2.277,51	2.277,51	2.205,51	72,00	1.222,49
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	19.500,00	-9.704,68	9.795,32	7.396,20	7.396,20	5.323,00	2.073,20	2.399,12
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	33.628,48	-19.204,68	14.423,80	11.674,69	11.674,69	8.103,12	3.571,57	2.749,11
920	352	352	INTERESES DE DEMORA.		1.000,00	1.000,00	231,13	231,13	231,13		768,87
			CTO 352 INTERESES DE DEMORA.		1.000,00	1.000,00	231,13	231,13	231,13		768,87
			ART. 35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS.		1.000,00	1.000,00	231,13	231,13	231,13		768,87

(2022)

Pág.

4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	623	623	CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS.		1.000,00	1.000,00	231,13	231,13	231,13		768,87
			MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	4.000,00	-3.000,00	1.000,00	991,50	991,50	491,50	500,00	8,50
			CTO 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	4.000,00	-3.000,00	1.000,00	991,50	991,50	491,50	500,00	8,50
			ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	4.000,00	-3.000,00	1.000,00	991,50	991,50	491,50	500,00	8,50
920	636	636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	2.000,00	-1.000,00	1.000,00	841,56	841,56	841,56		158,44
			CTO 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	2.000,00	-1.000,00	1.000,00	841,56	841,56	841,56		158,44
			ART. 63 INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERV	2.000,00	-1.000,00	1.000,00	841,56	841,56	841,56		158,44
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	6.000,00	-4.000,00	2.000,00	1.833,06	1.833,06	1.333,06	500,00	166,94
			TOTAL GR. PROGRA. 920	325.640,00		325.640,00	321.737,19	321.737,19	310.574,26	11.162,93	3.902,81

(2022)

Pág.

1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
165	62212	PEAM 2022.-INSTALAC. ALUMBRADO PÚBLICO EN PLAZA BLAS INFANTE								
920	130	LABORAL FIJO	182.287,93		182.287,93	155.480,25	155.480,25	155.480,25		26.807,68
920	131	PERSONAL TEMPORAL	86.805,06	25.704,68	112.509,74	138.723,78	138.723,78	138.723,78		-26.214,04
920	150	PRODUCTIVIDAD.	5.000,00	-3.500,00	1.500,00	726,97	726,97	726,97		773,03
920	160	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	11.918,53		11.918,53	13.067,31	13.067,31	5.975,95	7.091,36	-1.148,78
920	203	ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA (PLATAFORMA)	5.000,00	-4.500,00	500,00					500,00
920	212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.PINTURA	6.628,48	-4.000,00	2.628,48	3.691,50	3.691,50	2.193,13	1.498,37	-1.063,02
920	213	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	1.500,00	-1.000,00	500,00	367,97	367,97	367,97		132,03
920	214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	1.000,00		1.000,00	219,02	219,02	219,02		780,98
920	22000	MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE.	1.000,00	-500,00	500,00	90,85	90,85	6,00	84,85	409,15
920	22001	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	500,00		500,00	15,00	15,00	15,00		485,00
920	22104	VESTUARIO. EPIS	4.500,00	-3.500,00	1.000,00	1.914,05	1.914,05		1.914,05	-914,05
920	22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	5.000,00	-3.500,00	1.500,00	1.499,45	1.499,45	1.499,45		0,55
920	22199	OTROS SUMINISTROS.	2.500,00	-1.000,00	1.500,00	695,08	695,08	692,78	2,30	804,92
920	22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	2.500,00	-1.204,68	1.295,32	904,26	904,26	904,26		391,06
920	22710	PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES	2.500,00		2.500,00	1.528,44	1.528,44	1.528,44		971,56
920	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	1.000,00		1.000,00	749,07	749,07	677,07	72,00	250,93
920	352	INTERESES DE DEMORA.		1.000,00	1.000,00	231,13	231,13	231,13		768,87
920	623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	4.000,00	-3.000,00	1.000,00	991,50	991,50	491,50	500,00	8,50
920	636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	2.000,00	-1.000,00	1.000,00	841,56	841,56	841,56		158,44
		Suma	325.640,00		325.640,00	321.737,19	321.737,19	310.574,26	11.162,93	3.902,81

(2022)

Pág.

1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN		CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
165	62212								
9	1	286.011,52	22.204,68	308.216,20	307.998,31	307.998,31	300.906,95	7.091,36	217,89
9	2	33.628,48	-19.204,68	14.423,80	11.674,69	11.674,69	8.103,12	3.571,57	2.749,11
920	636	2.000,00	-1.000,00	1.000,00	841,56	841,56	841,56		158,44
9	3		1.000,00	1.000,00	231,13	231,13	231,13		768,87
9	6	4.000,00	-3.000,00	1.000,00	991,50	991,50	491,50	500,00	8,50
Suma		325.640,00		325.640,00	321.737,19	321.737,19	310.574,26	11.162,93	3.902,81

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2022)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
34	PRECIOS PÚBLICOS.										
	349 OTROS PRECIOS PÚBLICOS.										
	34912 TRABAJOS DE LIMPIEZA	2.500,00		2.500,00	3.472,46			3.472,46	2.836,46	636,00	972,46
	34913 TRABAJOS FORESTALES	1.000,00		1.000,00	307,32			307,32	201,07	106,25	-692,68
	34915 TRABAJOS PINTURA	100,00		100,00							-100,00
	Total Concepto	3.600,00		3.600,00	3.779,78			3.779,78	3.037,53	742,25	179,78
	Total Artículo.	3.600,00		3.600,00	3.779,78			3.779,78	3.037,53	742,25	179,78
39	OTROS INGRESOS.										
	399 OTROS INGRESOS DIVERSOS.										
	39904 INGRESOS IMPREVISTOS	40,00		40,00							-40,00
	Total Concepto	40,00		40,00							-40,00
	Total Artículo.	40,00		40,00							-40,00
	Total Capítulo	3.640,00		3.640,00	3.779,78			3.779,78	3.037,53	742,25	139,78

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2022)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
40	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD LOCAL.										
	401 TRANSFERENCIAS DE ADMÓN GENERAL										
	401 TRANSFERENCIAS DE ADMÓN GENERAL	277.000,00		277.000,00	251.000,00		251.000,00	251.000,00	251.000,00		-26.000,00
	Total Concepto	277.000,00		277.000,00	251.000,00		251.000,00	251.000,00	251.000,00		-26.000,00
	Total Artículo.	277.000,00		277.000,00	251.000,00		251.000,00	251.000,00	251.000,00		-26.000,00
45	DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS.										
	450 TRANFERENCIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA										
	450 TRANFERENCIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA	45.000,00		45.000,00							-45.000,00
	Total Concepto	45.000,00		45.000,00							-45.000,00
	455 DE LA ADMÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA										
	455 DE LA ADMÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA				86.243,56		86.243,56	86.243,56	86.243,56		86.243,56
	Total Concepto				86.243,56		86.243,56	86.243,56	86.243,56		86.243,56
	Total Artículo.	45.000,00		45.000,00	86.243,56		86.243,56	86.243,56	86.243,56		41.243,56
	Total Capítulo	322.000,00		322.000,00	337.243,56		337.243,56	337.243,56	337.243,56		15.243,56
	Total	325.640,00		325.640,00	341.023,34		341.023,34	340.281,09	340.281,09	742,25	15.383,34

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2022)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
34912	TRABAJOS DE LIMPIEZA	2.500,00		2.500,00	3.472,46			3.472,46	2.836,46	636,00	972,46
34913	TRABAJOS FORESTALES	1.000,00		1.000,00	307,32			307,32	201,07	106,25	-692,68
34915	TRABAJOS PINTURA	100,00		100,00							-100,00
39904	INGRESOS IMPREVISTOS	40,00		40,00							-40,00
401	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMON GRAL.	277.000,00		277.000,00	251.000,00			251.000,00	251.000,00		-26.000,00
450	TRANFERENCIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA	45.000,00		45.000,00							-45.000,00
455	DE LA ADMÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA				86.243,56			86.243,56	86.243,56		86.243,56
	Suma	325.640,00		325.640,00	341.023,34			341.023,34	340.281,09	742,25	15.383,34

(2022)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .	1				307.998,31
		13			294.204,03
			130		155.480,25
				130	155.480,25
			131		138.723,78
				131	138.723,78
		15			726,97
			150		726,97
				150	726,97
		16			13.067,31
			160		13.067,31
				160	13.067,31
	2				11.674,69
		21			4.278,49
			212		3.691,50
				212	3.691,50
			213		367,97
				213	367,97
			214		219,02
				214	219,02
		22			7.396,20
			220		105,85

(2022)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22000	90,85
				22001	15,00
			221		4.108,58
				22104	1.914,05
				22110	1.499,45
				22199	695,08
			222		904,26
				22200	904,26
			227		2.277,51
				22710	1.528,44
				22799	749,07
	3				231,13
		35			231,13
			352		231,13
				352	231,13
	6				1.833,06
		62			991,50
			623		991,50
				623	991,50
		63			841,56
			636		841,56
				636	841,56

(2022)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
TOTAL PROGRAMA 920					321.737,19
TOTAL GENERAL					321.737,19

(2022)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA Y CAPÍTULO

ÁREA DE GASTO POLÍTICA GRUPO PROG.	CAPÍTULO								TOTAL
	1	2	3	4	6	7	8	9	
1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.									
16 BIENESTAR COMUNITARIO .									
165 ALUMBRADO PÚBLICO.									
Total Política									
Total Área de Gasto									
9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.									
92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.									
920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .	307.998,31	11.674,69	231,13		1.833,06				321.737,19
Total Política	307.998,31	11.674,69	231,13		1.833,06				321.737,19
Total Área de Gasto	307.998,31	11.674,69	231,13		1.833,06				321.737,19
Total	307.998,31	11.674,69	231,13		1.833,06				321.737,19

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2021

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES		
		AÑO	AÑO ANTERIOR	
57,556	1. Fondos líquidos		63.236,31	39.067,93
	2. Derechos pendientes de cobro		31.596,96	21.176,62
430	+ del Presupuesto corriente	1.179,50		4.983,31
431	+ de Presupuestos cerrados	13.774,16		13.774,16
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	16.643,30		2.419,15
	3. Obligaciones pendientes de pago		33.693,85	38.203,62
400	+ del Presupuesto corriente	10.700,82		24.794,17
401	+ de Presupuestos cerrados			
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	22.993,03		13.409,45
	4. Partidas pendientes de aplicación			
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva			
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		61.139,42	22.040,93
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro			
	III. Exceso de financiación afectada			
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		61.139,42	22.040,93

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2022

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	341.023,34	319.904,13		21.119,21
b) Operaciones de capital		1.833,06		-1.833,06
1.Total operaciones no financieras (a+b)	341.023,34	321.737,19		19.286,15
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	341.023,34	321.737,19		19.286,15
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)				
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				19.286,15